
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IVº - Nº 171–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

      

      

      

      

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 

Extrato de Contrato N°20186103/2018........................................................01 
Extrato de Contrato N°20186104/2018........................................................01 
Extrato de Contrato N°20186106/2018........................................................01 
Extrato de Contrato N°20186107/2018........................................................01 
Extrato de Contrato N°20186116/2018........................................................01 
Extrato de Contrato N°20186117/2018........................................................01 
Extrato de Contrato N°20186118/2018........................................................01 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA 

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 20186103 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20186103/2018 ORIGEM: PREGÃO Nº 

001/2018-SRP CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS DO MARANHÃO CONTRATADA(O): C. FERNANDO DA 

SILVA SANTOS E CIA LTDA - ME OBJETO: Fornecimento de combus-

tíveis para a Secretaria Municipal de Administração. VALOR TOTAL: R$ 
135.800,00 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos reais) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 0202.041220010.2.007 Manut. 

Func. da Sec. Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R $ 

135.800,00 VIGÊNCIA: 31 de Outubro de 2018 a 31 de Dezembro de 

2018 DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 2018 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA 

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 20186104 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20186104/2018 ORIGEM: PREGÃO Nº 

001/2018-SRP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O): C. FERNANDO DA SILVA SANTOS E CIA 

LTDA – ME OBJETO: Fornecimento de Combustíveis para a Secretaria 

Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 22.020,00 (vinte e dois mil, 
vinte reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 

0204.103010013.2.020 Manut. Fun. Da Secretaria de Saude , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, 
no valor de R$ 22.020,00 VIGÊNCIA: 31 de Outubro de 2018 a 31 de 

Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 2018 

 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA 

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 20186106 

 

CONTRATO Nº: 20186106/2018 ORIGEM: PREGÃO Nº 001/2018-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA(O): C. FERNANDO DA SILVA SANTOS E CIA 

LTDA – ME OBJETO: Fornecimento de Combustíveis para a Secretaria 

Municipal de Assistência Social. VALOR TOTAL: R$ 14.680,00 (quator-
ze mil, seiscentos e oitenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercí-

cio 2018 Atividade 0206.081220002.2.025 Manutenção,Funcionamento 

da Secretaria de Assistencia Social , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 14.680,00 

VIGÊNCIA: 31 de Outubro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA 
DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 2018 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA 

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 20186107 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20186107/2018 ORIGEM: PREGÃO Nº 
001/2018-SRP CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E DESENVOLVI-

MENTO DO ENSINO CONTRATADA(O): C. FERNANDO DA SILVA 

SANTOS E CIA LTDA - ME OBJETO: Fornecimento de Combustíveis 
para os Programas da Educação. VALOR TOTAL: R$ 91.970,00 (noventa 

e um mil, novecentos e setenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2018 Atividade 0203.123610037.2.014 Manutenção do Pro. 
Salario Educação - QSE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 

de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 12.440,00, Exercício 

2018 Atividade 0203.123610037.2.015 Manut. do Prog. Nacional Transporte 
Escolar - PNATE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de con-

sumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 26.510,00, Exercício 2018 

Atividade 0203.123620040.2.016 Manutenção E Func. do Transporte Esco-
lar , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemen-

to 3.3.90.30.01, no valor de R$ 26.510,00, Exercício 2018 Atividade 

0203.123610008.2.012 Manutenção e Desenvolvimento da Educação MDE , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.01, no valor de R$ 26.510,00 VIGÊNCIA: 31 de Outubro de 2018 

a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 
2018 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA 

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 20186116 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20186116/2018 ORIGEM: PRE-

GÃO Nº 001/2018-SRP CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO CONTRATA-

DA(O): C. FERNANDO DA SILVA SANTOS E CIA LTDA – ME 

OBJETO: Fornecimento de combustíveis para a Secretaria Munici-

pal de Infraestrutura. VALOR TOTAL: R$ 236.900,00 (duzentos e 

trinta e seis mil, novecentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2018 Atividade 0207.041220002.2.130 Manutenção 

,Funcionamento da Secretaria de Infraestrutura , Classificação eco-

nômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.01, no valor de R$ 236.900,00 VIGÊNCIA: 31 de Outubro 

de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 31 

de Outubro de 2018 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA 

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 20186117 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20186117/2018 ORIGEM: PRE-

GÃO Nº 001/2018-SRP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE CONTRATADA(O): C. FERNANDO DA SILVA 

SANTOS E CIA LTDA – ME OBJETO: Fornecimento de Combus-

tível para o Fundo Municipal de Saúde VALOR TOTAL: R$ 

83.231,60 (oitenta e três mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta 

centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Ativida-

de 0208.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media 

e Alta Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Mate-

rial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 

20.831,60, Exercício 2018 Atividade 0208.103010013.2.037 Manu-

tenção do Piso de Atenção Básica-PAB , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no 

valor de R$ 62.400,00 VIGÊNCIA:31 de Outubro de 2018 a 31 de 

Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 

2018 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA 

NHÃO/MA EXTRATO DE CONTRATO 20186118 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20186118/2018 ORIGEM: PREGÃO Nº 

001/2018-SRP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-

CIA SOCIAL CONTRATADA(O): C. FERNANDO DA SILVA SANTOS 
E CIA LTDA – ME OBJETO: Fornecimento de Combustível para o Fundo 

Municipal de Assistência Social. VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e 

um mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0210.082430017.2.068 Programa Criança Feliz , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 8.298,00, Exercício 2018 Atividade 0210.082440017.2.064 Manutenção 

e Potencialização do CRAS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 

de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 9.164,12, Exercício 
2018 Atividade 0210.082440018.2.065 Gestão do Bolsa Familia- IGD , 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 



 

PAGINA 2 
 
 

ANO IVº - Nº 171–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 3.537,88 VIGÊNCIA: 31 de Outubro de 2018 

a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 31 de Outubro de 

2018 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


